Nota 55. ad illa verba ibi: *E*
 119 *se vos adverte, q dos bens applicados
 a Cappellas de Missas, e obras
 pias, e no q ficar livre para os ad-
 ministradores se haõ de lançar os
 quatro por cento; fuisse hanc clau-
 sulam*

fulam adjectam ne virtute alius , ad naturales , vel spurios privilegia hoc extendatur .

deditus exclusi intelligerentur .

- 120 Nota 56. ad illa verba ibi: *Escripta em Lisboa aos vinte e oito de Mayo de mil e seis centos e noventa e oito; locum, annum, & diem esse apponendum ad validitatem cujuscumque scripturæ, sive publicæ, sive privatæ, ut diximus de munere. judic. Orphanorum tractat. I. lib. 2. cap. 7. per tot.*

- 121 Nota 57. ad illa verba ibi: *Rey subscriptionem ita esse necessariam, ut sine illâ minimè valere potuisset, ut diximus dicti lib. 2. cap. 4. per tot. & multa tradit Salzed. in theatr. honoris gloss. 9. per tot.*

- 122 Multa, quæ dicere voluissimus, ex consulo omittimus, quia ad omnia, quæ presentem materiam pertractanda respiciunt, & necessaria existunt, integer tractatus vix sufficeret.

- 123 Nunc ad nostram quæstionem respondemus; officiales, familiaresquæ Sanctæ Inquisitionis ad tributa, & collectas, & subsidia non tenéri ex privilegiis relatis suprà num. 75. nec eorum mulieres, ex dictis in capit. 5. & 17. & quoad intētum est regula generalis, quodd ad tributa, & collectas, ad quas non tenetur vir, mulier non tenetur: *Balmased. de collecti. q. 41. per tot. nec eorum filii, qui in potestate parentum existunt: Balmased. quæst. 39. ubi an-*

Extende primò resolutionem nostram, ut procedat, et si Princeps ¹²⁴ omnes, nemine excepto, jubeat collectari, ut diximus suprà n. 37. vel quibuscumque privilegiis non obstantibus, qui ex vi prædictarum clausularum non censentur abrogata privilegia clausa in corpore juris, ut saepè diximus, & privilegia familiarium, officialiumquæ Sanctæ Inquisitionis sunt clausa in corpore juris, ut patet *capit. 3. numer. 39.*

Extende 2. ut procedat quoad ¹²⁵ similia tributa in futurum, tūm quia ab omnibus receptissima est conclusio, quod immunitas à gabellis comprehendit futura: *Barbos. in votis lib. 3. vot. 91. numer. 42. ubi infinitos citat, tūm quia ita est expressum in privilegio, ut patet num. 75. quæ expressio si desiceret, temerarium non erat ¹²⁶ affirmare, collectas futuras non comprehendere, quia privilegium collectarum non extenditur ad collectas post privilegium impositas: Avil. in cap. Prætorum in proœm. verb. Ilhas num. fin. Balmased. quæst. 36. num. 15. Castilb. de tertiiis cap. 14. à num. 35. ubi quandò privilegium ad futura trahatur.*

Extende 3. ut procedat, quamvis ¹²⁷ tributum, & collecta causâ belli imponatur, nam licet tempore belli omnia fileant privilegia: *Balmased. q. 46. num. 14. ubi plu-*

Mm res

res citat, tamen cum privilegium exemptionis a collectis sit datum familiaribus, officialibusque circa subficia ex quacumque causâ imposta, ut ex illis patet, etiam collectas causâ belli latus includit, quia ea est natura clausulæ ex quacumque causâ.

¹²⁸ Limita primo, quando Princeps collectari jubeat omnes apponendo clausulam: *Non obstantibus privilegiis in contrarium facientibus, quorum tenores de verbo adverbio haberi volumus tamquam expressos*, quia per hujusmodi clausulam censentur abrogata omnia privilegia etiam requirentia specialem derogationem, & habentia clausulam derogatoriam ad privilegia futura: *Girond. de privilegior. & exemption. explication. num. 329. Ripa in capit. de rescript. numer. 55.*

¹²⁹ Maximè tempore pestis, quoniam pestis, belli, vel famis, & magnæ necessitatis tempore omnia silent privilegia: *l. pro tyronibus Cod. de privileg. domus Augustæ. lib. II. Girond. supr. numer. 337.*

¹³⁰ Limita secundò, quando impununtur collectæ extraordinariae, quia privilegium, quamvis generale, ad collectas extraordinarias non extenditur: *Castilh. de tertiiis cap. 36. num. 49. Balmass. sed. dict. quæst. 46. num. 13. ubi alios citat.*

¹³¹ Limita tertio, quando familiares, officialesque Sanctæ Inquisi-

tionis exercerent negotia, quia tunc respectu negotii tantum collectari possunt, quia privilegium de collectis non solvendis ad collectas, quæ proveniunt ex negotiatione, non extenditur. *Barb. dict. vot. 90. Balmass. dict. quæst. 46. num. 11. Larr. alleg. I. I. num. 9.* & privilegium exemptionis ad res venditas mercimonii causâ, sed tantum ad res, quæ sunt propriæ: *Girond. supr. n. 46.*

Limita quartò ut privilegium concessum ad certam speciem, tributorum, seu ad certas collectas, ad alias non extendatur: *Molin. de primogen. lib. 3. cap. 10. n. 76. Carlev. de judic. tit. I. disp. 8. n. 6. & tit. 3. disp. 23. n. 41. Salgad. in laberynt. I. p. cap. 7. n. 36. Maresc. 2. var. cap. 85. idèo concessum ad res usuales ad merces non extenditur: Giurb. conf. 94.*

Ex hac fortasse ratione judicatum tradit *Cost. de syl. domus Suplication. annot. 9. n. 11. & 12. familiares Sanctæ Inquisitionis ratione predicti privilegii non eximi a collectâ novæ impositionis vinorum, quia nec ex privilegii verbis, nec ex concedentis intentione ab hoc onere immunes reperiuntur, & privilegii verba, & concedentis intentio ad ejus interpretationem sunt inspicienda, ex Barbos. in capit. 10. de election. num. 2. Ricc. collectaneo 2878. sed hac decisione non obstante, audio familiares non solvere totam impositionem vinorum, sed medi-*